Câmara Municipal de Aracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br
Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

OFÍCIO Nº 036/2026
Gabinete da Presidência

Aracruz, 05 de fevereiro de 2026.

À Sua Excelência o Senhor
LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal de Aracruz
Av. Morobá, 20, Bairro Morobá
29192-733 Aracruz/ES

Assunto: Encaminha Leis Promulgadas.

Senhor Prefeito,

Encaminho à Vossa Excelência, para conhecimento, as seguintes leis ordinárias
promulgadas:

- Lei Ordinária nº 4.871, 29 de janeiro de 2026 – Institui a campanha educativa “Pé
na Faixa, Pé no Freio” no âmbito do Município de Aracruz/ES, e dá outras providências; e

- Lei Ordinária nº 4.872, 29 de janeiro de 2026 – Dispõe sobre a denominação da
Associação Comunitária de Barra do Sahy, localizada no bairro Barra do Sahy, Município de
Aracruz/ES.

Atenciosamente,

JEAN CARLO GRATZ PEDRINI
Presidente da Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

340035003400320033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por JEAN CARLO GRATZ PEDRINI em 05/02/2026 13:52

Checksum: 4EB8D6A761BA6BCA63BEBF4D3A9D64908C9570D02C6BB47CDB648D0F0E7EEF64

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

5 de fevereiro de 2026 às 14:09

OF. Nº 036/2026 – ENCAMINHA LEIS PROMULGADAS.
legislativo@aracruz.es.leg.br
Para: segov.apoio@aracruz.es.gov.br

À Sua Excelência o Senhor

Luiz Carlos Coutinho

Prefeito Municipal de Aracruz

Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência ao Ofício do Gabinete da Presidência nº 036/2026 que envia, para fins de
conhecimento, a Lei Ordinária nº 4.871, 29 de janeiro de 2026 – Institui a campanha educativa “Pé na
Faixa, Pé no Freio” no âmbito do Município de Aracruz/ES, e dá outras providências; e a Lei Ordinária nº
4.872, 29 de janeiro de 2026 – Dispõe sobre a denominação da Associação Comunitária de Barra do Sahy,
localizada no bairro Barra do Sahy, Município de Aracruz/ES.

Peço, por favor, que acuse o recebimento do e-mail.

Atenciosamente,

Alan Lozer dos Santos

Diretoria de Processo Legislativo e das Comissões Parlamentares

________________________________________

Câmara Municipal de Aracruz

Rua Professor Lobo, 550, Bairro Centro

29190-062 Aracruz/ES

www.aracruz.es.leg.br

05/02/2026, 14:12 OF. Nº 036/2026 – ENCAMINHA LEIS PROMULGADAS.

about:blank 1/1

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003400320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.aracruz.es.leg.br/